



79	500	Frasco/ampola	Meropenem 500mg injetável	Biochimico	12,55	doze reais e cinquenta e cinco centavos	6.275,00	seis mil, duzentos e setenta e cinco reais
80	500	Comprimido	Mononitrato de isossorbida 20mg	Baldacci	0,76	setenta e seis centavos de real	380,00	trezentos e oitenta reais
comprimido								
VALOR TOTAL DO LOTE 03:							316.641,82	
trezentos e dezesseis mil, seiscentos e quarenta e um reais e oitenta e dois centavos								

LOTE 04 - MEDICAMENTOS

Item	Quant.	Apr.	Discriminacao	Marca	Vlr.Unit.		Total	
1	50	Frasco	Mebendazol 20mg/ml frasco 30ml	Sobral	1,53	um real e cinquenta e três centavos	76,50	setenta e seis reais e cinquenta centavos
2	1.500	Comprimido	Metformina 500mg comprimido	Pratidonaduzzi	0,12	doze centavos de real	180,00	cento e oitenta reais
3	1.000	Comprimido	Metildopa 500mg comprimido	Sanval	0,51	cinquenta e um centavos	510,00	quinhentos e dez reais
4	500	Frasco	Metoclopramida 4mg/ml solução Oral frasco 10ml	Hipolabor	0,88	oitenta e oito centavos de real	440,00	quatrocentos e quarenta reais
5	5.000	Ampola	Metoclopramida 5mg/ml solução Injetável	Isofarma	0,41	quarenta e um centavos de real	2.050,00	dois mil e cinquenta reais
6	1.000	Comprimido	Metronidazol 250mg comprimido	Pratidonaduzzi	0,16	dezesseis centavos de real	160,00	cento e sessenta reais
7	300	Frasco	Metronidazol 40mg/ml suspensão Oral frasco 100ml	Pratidonaduzzi	3,37	três reais e trinta e sete centavos	1.011,00	um mil e onze reais
8	500	Ampola	Metronidazol 500mg 0,5% injetável 100ml	Isofarma	3,28	três reais e oito centavos	1.640,00	um mil, seiscentos e quarenta reais
9	300	Bisnaga	Neomicina + Bacitracina pomada	Sobral	1,59	um real e cinquenta e nove centavos	477,00	quatrocentos e setenta e sete reais
10	1.500	Comprimido	Nifedipina 10mg comprimido	Geolab	0,15	quinze centavos de real	225,00	duzentos e vinte e cinco reais
	1.500	Cápsula	Nifedipina 20mg capsula	Geolab	0,15	quinze centavos de real	225,00	duzentos e vinte e cinco reais
12	360	Comprimido	Nimodipina 30mg comprimido	Neoquimica	0,63	sessenta e três centavos de real	226,80	duzentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
13	300	Frasco	Nistatina 100.000UI/ml suspensão Oral frasco 30ml	Pratidonaduzzi	3,00	três reais	900,00	novecentos reais
14	100	Pote	Nitrofurazona 2mg/g pomada	Pratidonaduzzi	9,89	nove reais e nove centavos	989,00	novecentos e oitenta e nove reais
15	300	Frasco	Óleo Mineral frasco 100ml	Cristalia	3,48	três reais e quatrocentos e oito centavos	1.044,00	um mil e quatrocentos e quatro reais
16	500	Frasco/ampola	Omeprazol 40mg pó p/ solução injetável	Cristalia	7,74	sete reais e setenta e quatro centavos	3.870,00	três mil, oitocentos e setenta e quatro reais
17	2.500	Cápsula	Omeprazol 20mg cápsula	Pratidonaduzzi	0,08	oito centavos de real	200,00	duzentos reais



PROHOSPIAL
Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia

18	2.500	Frasco/ampola	Oxacilina 500mg pó p/ suspensão Injetável	Blausiegel	5,00	cinco reais	12.500,00	doze mil e quinhentos reais
19	30	Bisnaga	Óxido de zinco 150mg/g + vit. A + vit. D	Pratidonaduzzi	4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	141,60	cento e quarenta e um reais e sessenta centavos
20	700	Ampola	+ associações pomada bisnaga Oxitocina 5UI/ml 1ml	U.quimica	1,78	um real e setenta e oito centavos	1.246,00	um mil, duzentos e quarenta e seis reais
21	500	comprimido	Paracetamol + Codeína 500mg + 30mg	U.quimica	1,07	um real e sete centavos	535,00	quinhentos e trinta e cinco reais
22	800	Frasco	Paracetamol 200mg/ml suspensão Oral	Sobral	0,86	oitenta e seis centavos de real	688,00	e oitenta e oito reais
23	3.000	Comprimido	Paracetamol 500mg comprimido	Pratidonaduzzi	0,12	doze centavos de real	360,00	trezentos e sessenta reais
24	400	Comprimido	Permanganato de potássio 100mg comprimido	Farmax	0,13	treze centavos de real	52,00	cinquenta e dois reais
25	1.500	Ampola	Piracetam 200mg/ml injetável 5ml	Sanofi aventis	2,92	dois reais e noventa e dois centavos	4.380,00	quatro mil, trezentos e oitenta reais
26	300	Frasco	Prednisolona 1mg/ml solução Oral frasco 100ml	Pratidonaduzzi	8,12	oito reais e doze centavos	2.436,00	dois mil, quatrocentos e trinta e seis reais
27	1.000	Comprimido	Prednisona 20mg comprimido	Pratidonaduzzi	0,21	vinte e um centavos de real	210,00	duzentos e dez reais
28	1.000	Comprimido	Prednisona 5mg comprimido	Pratidonaduzzi	0,17	dezessete centavos de real	170,00	cento e setenta reais
29	500	Comprimido	Prometazina 25mg comprimido	Cristalia	0,16	dezesseis centavos de real	80,00	oitenta reais
30	1.000	Ampola	Prometazina cloridrato 25mg/ml solução Injetável	Sanval	2,13	dois reais e treze centavos	2.130,00	dois mil, cento e trinta reais
31	500	Comprimido	Propatilnitrito 10mg comprimido	Farmoquimica	0,89	oitenta e nove centavos de real	445,00	quatrocentos e quarenta e cinco reais
32	1.500	Comprimido	Propranolol 40mg comprimido	Pratidonaduzzi	0,04	quatro centavos de real	60,00	sessenta reais
33	2.000	Comprimido	Ranitidina 150mg comprimido	Medquimica	0,16	dezesseis centavos de real	320,00	trezentos e vinte reais
34	3.000	Ampola	Ranitidina 50mg/2ml injetável	Farmace	0,92	noventa e dois centavos de real	2.760,00	dois mil, setecentos e sessenta reais
35	50	Frasco	Rifamicina SV ácida 100mg/ml spray	Natulab	5,92	cinco reais e noventa e dois centavos	296,00	noventa e seis reais
36	300	Frasco	Saccharomyces cerevisiae adulto flaconete	Hebron	6,31	seis reais e trinta e um centavos	1.893,00	um mil, oitocentos e noventa e três reais
37	300	Frasco	Saccharomyces cerevisiae pediátrico flaconete	Hebron	4,87	quatro reais e oitenta e sete centavos	1.461,00	um mil, quatrocentos e sessenta e um reais



38	400	Pacote	Sais p/ reidratação oral pó	Pratidonaduzzi	0,84	oitenta e quatro centavos de real	336,00	trezentos e trinta e seis reais
39	100	Frasco	Salbutamol sulfato 2mg/5ml xarope frasco	Sobral	1,59	um real e cinquenta e nove centavos de real	159,00	cento e cinquenta e nove reais
40	200	Comprimido	100ml Secnidazol 1g comprimido	Pratidonaduzzi	0,77	setenta e sete centavos de real	154,00	cento e cinquenta e quatro reais
41	100	Frasco	Secnidazol 900mg/30ml suspensão oral	E.m.s	6,50	seis reais e cinquenta centavos	650,00	seiscentos e cinquenta reais
42	100	comprimido	Silimarina e metionina 10mg comprimido	Nikkho	1,61	um real e sessenta e um centavos	161,00	cento e sessenta e um reais
VALOR TOTAL DO LOTE 04:							47.847,90	

quarenta e sete mil, oitocentos e quarenta e sete reais e noventa centavos

LOTE 05 - MEDICAMENTOS								
Item	Quant.	Apr.	Discriminacao	Marca	Vlr.Unit.		Total	
	720	Ampola	Levofloxacino 500mg injetável	Isofarma	10,81	dez reais e oitenta e um centavos	7.783,20	sete mil, setecentos e oitenta e três reais e vinte centavos
2	6.000	Ampola	Solução de cloreto de sódio 0,9% 100ml	Farmace	2,74	dois reais e setenta e quatro centavos	16.440,00	dezesseis mil, quatrocentos e quarenta reais
3	11.000	Ampola	Solução de cloreto de sódio 0,9% 250ml	Farmace	3,38	três reais e trinta e oito centavos	37.180,00	trinta e sete mil, cento e oitenta reais
4	14.000	Ampola	Solução de cloreto de sódio 0,9% 500ml	Farmace	4,43	quatro reais e quarenta e três centavos	62.020,00	dois mil e vinte reais
5	500	Ampola	Solução de glicerina 12% 250ml clister	Farmace	6,40	seis reais e quarenta centavos	3.200,00	três mil e duzentos reais
6	600	Ampola	Solução de glicerina 12% 500ml clister	Farmace	6,48	seis reais e oitenta e oito centavos	3.888,00	três mil, oitocentos e oitenta e oito reais
	3.000	Ampola	Solução de glicose 5% 100ml	Farmace	2,75	dois reais e cinquenta centavos	8.250,00	oito mil, duzentos e cinquenta reais
8	6.000	Ampola	Solução de Glicose 5% 250ml	Farmace	4,12	quatro reais e doze centavos	24.720,00	vinte e quatro mil, setecentos e vinte reais
9	15.000	Ampola	Solução de Glicose 5% 500ml	Farmace	4,91	quatro reais e noventa e um centavos	73.650,00	setenta e três mil, seiscentos e cinquenta reais
10	100	Ampola	Solução de manitol 20%	Farmace	9,83	nove reais e oitenta e três centavos	983,00	novecentos e oitenta e três reais
11	1.440	Ampola	Solução Frutose 5% 500ml	Halex istar	6,09	seis reais e nove centavos	8.769,60	oito mil, setecentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos



12	15.000	Ampola	Solução Glico-fisiológica 1:1 500ml	Farmace	5,31	cinco reais e trinta e um centavos	79.650,00	setenta e nove mil, seiscentos e cinquenta reais
13	12.000	Ampola	Solução Glico-fisiologica 1:1 250ml	Farmace	3,68	três reais e sessenta e oito centavos	44.160,00	quarenta e quatro mil, cento e sessenta reais
14	15.000	Ampola	Solução Ringer c/ lactato 500ml	Farmace	5,14	cinco reais e quatorze centavos	77.100,00	setenta e sete mil e cem reais
15	6.000	Ampola	Solução Ringer simples 500ml	Farmace	5,14	cinco reais e quatorze centavos	30.840,00	trinta mil, oitocentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 05:							478.633,80	
quatrocentos e setenta e oito mil, seiscentos e trinta e três reais e oitenta centavos								

LOTE 06 - MEDICAMENTOS

Item	Quant.	Apr.	Discriminação	Marca	Vlr.Unit.	Total		
1	200	Pote	Sulfadiazina de prata 1% pasta	Pratidonaduzzi	37,80	7.560,00	sete mil, quinhentos e sessenta reais	
2	2.000	Comprimido	Sulfametoxazol + trimetoprima 400mg + 80mg comprimido	Pratidonaduzzi	0,15	300,00	trezentos reais	
3	300	Frasco	Sulfametoxazol + trimetoprima 40mg + 80mg suspensão Oral frasco 50ml	Pratidonaduzzi	1,88	564,00	quinhentos e sessenta e quatro reais	
4	100	Ampola	Sulfato de magnésio 50% 10ml	Isofarma	0,76	76,00	setenta e seis reais	
5	300	Comprimido	Sulfato ferroso 40mg Fé (II) comprimido	Pratidonaduzzi	0,07	21,00	sete centavos de real	
6	200	Unidade	Supositório de Glicerina adulto	Brasterapica	1,00	200,00	dois centos reais	
7	200	Unidade	Supositório de Glicerina infantil	Brasterapica	0,97	194,00	cento e noventa e quatro reais	
8	3.000	Frasco/ampola	Tenoxicam 20 mg injetável	U.quimica	7,42	22.260,00	sete reais e quarenta e dois centavos	
9	3.000	Frasco/ampola	Tenoxicam 40 mg injetável	U.quimica	7,70	23.100,00	sete reais e setenta centavos	
10	200	Comprimido	Varfarina sódica 5mg comprimido	U.quimica	0,21	42,00	dois centavos de real	
11	500	Comprimido	Verapamil 80mg comprimido	Hipolabor	0,13	65,00	treze centavos de real	
12	7.000	Ampola	Vitaminas do complexo B injetavel	Hypofarma	1,18	8.260,00	um real e dezoito centavos	
13	12	Frasco	Vitelinato de prata 10% frasco 5ml	Allergan	9,00	108,00	nove reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 06:							62.750,00	
sessenta e dois mil, setecentos e cinquenta reais								

LOTE 07 - MATERIAL MÉDICO

Item	Quant.	Apr.	Discriminação	Marca	Vlr.Unit.	Total	
1	210	Pacote	Abaixador de língua c/100und	Theoto	5,70	1.197,00	cinco reais e setenta centavos
							um mil, cento e noventa e sete reais





2	50	Pacote	Absorvente pós-parto grande c/ 20unidades	Maxiconfort	9,03	nove reais e três centavos	451,50	quatrocentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
3	50	Lt	Acido Acético 2%	Dinamica quimica	11,63	onze reais e sessenta e três centavos	581,50	quinhentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
4	30	Frasco	AGE(Ácidos Graxos Essenciais)+Vitamina A e E e Lecitina de Soja c/100ml	Dermani	5,81	cinco reais e oitenta e um centavos	174,30	cento e setenta e quatro reais e trinta centavos
5	200	Cx	Agulha Descartavel Novo Fine 32G 4MM CX	Uniqmed	80,71	oitenta reais e setenta e um centavos	16.142,00	dezesseis mil, cento e quarenta e dois reais
	100	Cx	Agulha Descartavel Novo Fine 31G 6MM CX	Uniqmed	80,71	oitenta reais e setenta e um centavos	8.071,00	oito mil e setenta e um reais
7	19.000	Unidade	Agulha hipodérmica descartável 25 x 0,7	Descarpack	0,09	nove centavos de real	1.710,00	um mil, setecentos e dez reais
8	19.000	Unidade	Agulha hipodérmica descartável 25 x 0,8	Descarpack	0,09	nove centavos de real	1.710,00	um mil, setecentos e dez reais
9	18.300	Unidade	Agulha hipodérmica descartável 40 x 12	Descarpack	0,09	nove centavos de real	1.647,00	um mil, seiscentos e quarenta e sete reais
10	7.400	Unidade	Agulha hipodérmica descartável 13 x 4,5	Descarpack	0,09	nove centavos de real	666,00	seiscentos e sessenta e seis reais
11	3.900	Unidade	Agulha hipodérmica descartável 20 x 5,5	Descarpack	0,09	nove centavos de real	351,00	trezentos e cinquenta e um reais
12	200	Unidade	Agulha raqui-espinhal 25G x 3.1/2 com ponta quincke	Solidor	6,20	seis reais e vinte centavos	1.240,00	um mil, duzentos e quarenta reais
13	200	Unidade	Agulha raqui-espinhal 26G x 3.1/2 com ponta quincke	Solidor	6,20	seis reais e vinte centavos	1.240,00	um mil, duzentos e quarenta reais
14	100	Unidade	Agulha raqui-espinhal 27G x 3.1/2 com ponta quincke	Solidor	7,35	sete reais e trinta e cinco centavos	735,00	setecentos e trinta e cinco reais
15	750	Litro	Alcool etílico 70° fr.1000ml	Itaja	5,66	cinco reais e sessenta e seis centavos	4.245,00	quatro mil, duzentos e quarenta e cinco reais
16	200	Litro	Alcool Gel 1 lt	Fortsan	12,60	doze reais e sessenta centavos	2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
17	100	Litro	Alcool Absoluto 1lt	Itaja	6,71	seis reais e setenta e um centavos	671,00	seiscentos e setenta e um reais
18	50	Unidade	Alginato de Cálcio e Sódio 7,5cm X 12cm - Curativo	Convatec	25,90	vinte e cinco reais e noventa centavos	1.295,00	um mil, duzentos e noventa e cinco reais
19	350	Rolo	Algodão hidrófilo 500g	Nathalia	12,08	doze reais e oito centavos	4.228,00	quatro mil, duzentos e vinte e oito reais



20	10	Rolo	Algodão Ortopédico 420g	Cremer	14,00	quatorze	140,00	cento e quarenta reais
21	50	Unidade	Almotolia branca 250ml bico curvo	J.prolab	3,88	três reais e oitenta e oito centavos	194,00	cento e noventa e quatro reais
22	50	Unidade	Almotolia branca 250ml bico reto	J.prolab	3,88	três reais e oitenta e oito centavos	194,00	cento e noventa e quatro reais
23	10	Unidade	Almotolia branca 500ml bico curvo	J.prolab	4,67	quatro reais e sessenta e sete centavos	46,70	quarenta e seis reais e setenta centavos
24	10	Unidade	Almotolia branca 500ml bico reto	J.prolab	4,67	quatro reais e sessenta e sete centavos	46,70	quarenta e seis reais e setenta centavos
25	50	Unidade	Almotolia marrom 250ml bico curvo	J.prolab	3,88	três reais e oitenta e oito centavos	194,00	cento e noventa e quatro reais
26	60	Unidade	Almotolia marrom 250ml bico reto	J.prolab	3,88	três reais e oitenta e oito centavos	232,80	duzentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
27	10	Unidade	Almotolia marrom 500ml bico curvo	J.prolab	4,67	quatro reais e sessenta e sete centavos	46,70	quarenta e seis reais e setenta centavos
28	10	Unidade	Almotolia marrom 500ml bico reto	J.prolab	4,67	quatro reais e sessenta e sete centavos	46,70	quarenta e seis reais e setenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 07:							50.016,90	
cinquenta mil e dezesseis reais e noventa centavos								
LOTE 08 - MATERIAL MÉDICO								
Item	Quant.	Apr.	Discriminação	Marca	Vlr.Unit.		Total	
254	1.100	Litros	Água Destilada 1 litro	Fortsan	2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	2.948,00	dois mil, novecentos e quarenta e oito reais
255	188	Litro	Água oxigenada 10 volumes 1000ml	Vic pharma	4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	817,80	oitocentos e dezessete reais e oitenta centavos
256	10	Unidade	Aparelho para nebulização portátil	Daru	171,73	cento e setenta e um reais e setenta e três centavos	1.717,30	um mil, setecentos e dezessete reais e trinta centavos
257	2.728	Rolo	Atadura de crepom 10 cm x 1,20m	Texcare	0,46	quarenta e seis centavos de real	1.254,88	um mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e oito centavos
258	4.456	Rolo	Atadura de crepom 15 cm x 1,20m	Texcare	0,69	sessenta e nove centavos de real	3.074,64	três mil e setenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos



259	4.956	Rolo	Atadura de crepom 20 cm x 1,80m	Texcare	1,29	um real e vinte e nove centavos	6.393,24	seis mil, trezentos e noventa e três reais e vinte e quatro centavos
260	3.228	Rolo	Atadura de crepom 30 cm x 1,80m	Texcare	1,94	um real e noventa e quatro centavos	6.262,32	seis mil, duzentos e sessenta e dois reais e dois centavos
261	100	Rolo	Atadura de gaze impregnada com gesso 10 cm x 3m com 20 unidades	Polarfix	1,47	um real e quarenta e sete centavos	147,00	cento e quarenta e sete reais
262	100	Rolo	Atadura de gaze impregnada com gesso 15 cm x 3m com 20 unidades	Polarfix	2,17	dois reais e dezessete centavos	217,00	duzentos e dezessete reais
263	100	Rolo	Atadura de gaze impregnada com gesso 20 cm x 3m com 20 unidades	Polarfix	3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	385,00	trezentos e oitenta e cinco reais
264	5	Pacote	Avental descartável sem mangas com 100 unidades	Anadona	250,26	duzentos e cinquenta reais e vinte e seis centavos	1.251,30	um mil, duzentos e cinquenta e um reais e trinta centavos
265	20	Unidade	Avental impermeável	Lagrotta	19,40	dezenove reais e quarenta centavos	388,00	trezentos e oitenta e oito reais
266	900	Unidade	Boia p/ colostomia	Markmed	0,64	sessenta e quatro centavos de real	576,00	quinhentos e setenta e seis reais
267	1	kg	Carvão Vegetal Ativado em pó para uso Dinamica química		68,32	sessenta e oito reais e trinta e dois centavos	68,32	sessenta e oito reais e trinta e dois centavos
268	300	Unidade	Cateter intravenoso acesso periférico n°14 (Abocath)	Topmed	1,03	um real e três centavos	309,00	trezentos e nove reais
269	500	Unidade	Cateter intravenoso acesso periférico n°16 (Abocath)	Topmed	1,03	um real e três centavos	515,00	quinhentos e quinze reais
270	1.000	Unidade	Cateter intravenoso acesso periférico n°18 (Abocath)	Topmed	1,03	um real e três centavos	1.030,00	um mil e trinta reais
271	5.000	Unidade	Cateter intravenoso acesso periférico n°20 (Abocath)	Topmed	1,03	um real e três centavos	5.150,00	cinco mil, cento e cinquenta reais
272	5.000	Unidade	Cateter intravenoso acesso periférico n°22 (Abocath)	Topmed	1,03	um real e três centavos	5.150,00	cinco mil, cento e cinquenta reais
273	5.000	Unidade	Cateter intravenoso acesso periférico n°24 (Abocath)	Topmed	1,03	um real e três centavos	5.150,00	cinco mil, cento e cinquenta reais
274	130	Unidade	Coletor de urina aberto	Medk	0,38	trinta e oito centavos de real	49,40	quarenta e nove reais e quarenta centavos
275	400	Unidade	Coletor de urina sistema fechado 2.000ml	Advantive	4,71	quatro reais e setenta e um centavos	1.884,00	um mil, oitocentos e oitenta e quatro reais



276	800	Unidade	Coletor para material perfuro-cortante 10	Polarfix	5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	4.440,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais
277	400	Unidade	Coletor para material perfuro-cortante 20	Polarfix	8,32	oito reais e trinta e dois centavos	3.328,00	três mil, trezentos e vinte e oito reais
278	20	Unidade	Coletor para material perfuro-cortante 3	Polarfix	3,30	três reais e trinta centavos	66,00	sessenta e seis reais
279	100	Unidade	Compressa de campo operatório 23 x 25 cm	America medical	7,87	sete reais e oitenta e sete centavos	787,00	setecentos e oitenta e sete reais
280	2.100	Pacote	Compressa de gaze hidrófila 7,5 x 7,5cm	Real minas	9,31	nove reais e trinta e um centavos	19.551,00	dezenove mil, quinhentos e cinquenta e um reais
281	1.200	Pacote	Compressa de gaze hidrófila 7,5 x 7,5cm	Real minas	13,57	treze reais e cinquenta e sete centavos	16.284,00	dezesseis mil, duzentos e oitenta e quatro reais
282	1.300	Pacote	Compressa de gaze hidrófila 7,5 x 7,5cm	Real minas	14,40	quatorze reais e quarenta e cinco centavos	18.720,00	dezoito mil, setecentos e vinte e cinco reais
283	250	Rolo	Compressa de gaze hidrófila 9,1cm x 9,1 m	Real minas	30,20	trinta reais e vinte e cinco centavos	7.550,00	sete mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais
284	10	Unidade	Conjunto de oxidação	Profilatrica	290,94	duzentos e noventa reais e noventa e quatro centavos	2.909,40	dois mil, novecentos e noventa e quatro centavos
285	50	Conjunto	Conjunto para Nebulização Individual	Ns	14,78	quatorze reais e setenta e oito centavos	739,00	setecentos e trinta e nove reais
286	80	Conjunto	Conjunto para Nebulização Individual Infantil	Ns	14,78	quatorze reais e setenta e oito centavos	1.182,40	um mil, cento e oitenta e dois reais e quarenta e dois centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 08:							120.295,00	
cento e vinte mil, duzentos e noventa e cinco reais								

LOTE 09 - MATERIAL MÉDICO								
Item	Quant.	Apr.	Discriminação	Marca	Vlr.Unit.	Total		
1	150	Unidade	Curativo Hidrocoloide 10x10	Convatec	19,84	2.976,00	dois mil, novecentos e setenta e seis reais	
2	200	Litro	Digliconato de Clorexidina 2% - Solução	Vicpharma	13,37	2.674,00	dois mil, seiscentos e setenta e quatro reais	
3	400	Unidade	Dispositivo de clampamento coto	Heart med	0,65	260,00	duzentos e sessenta e cinco reais	
4	10	Unidade	Dreno de penrose nº1	Madeitex	1,89	18,90	dezoito reais e noventa centavos	



5	10	Unidade	Dreno de pensore nº2	Madeitex	2,17	dois reais e dezessete centavos	21,70	vinte e um reais e setenta centavos
6	100	Pacote	Embalagem descartável 40 cm x 40 cm para esterilização branca com 100 unidades	Polarfix	31,86	trinta e um reais e oitenta e seis centavos	3.186,00	três mil, cento e oitenta e seis reais
7	15.000	Unidade	Equipo p/ soluções parenterais macrogotas	Descarpack	1,24	um real e vinte e quatro centavos	18.600,00	dezoito mil e seiscentos reais
8	6.000	Unidade	Equipo p/ soluções parenterais macrogotas c/ injetor lateral e cânula flexível	Tkl	1,24	um real e vinte e quatro centavos	7.440,00	sete mil, quatrocentos e quarenta reais
9	12.000	Unidade	Equipo p/ soluções parenterais microgotas simples cânula flexível	Compojet	1,30	um real e trinta centavos	15.600,00	quinze mil e seiscentos reais
10	2.000	Unidade	Equipo p/ soluções parenterais microgotas c/ injetor lateral e cânula flexível	Compojet	1,35	um real e trinta e cinco centavos	2.700,00	dois mil e setecentos reais
11	100	Unidade	Esfigmomanometro - tensiometro (completo)	Premium	109,11	cento e nove reais e onze centavos	10.911,00	dez mil, novecentos e onze reais
12	720	Rolo	Esparradrapo impermeável 05 cm x 4,5m	Missner	3,68	três reais e sessenta e oito centavos	2.649,60	dois mil, seiscentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
13	1.050	Rolo	Esparradrapo impermeável 10 cm x 4,5m	Missner	6,30	seis reais e trinta centavos	6.615,00	seis mil, seiscentos e quinze reais
14	20	Unidade	Estetoscópio	Premium	26,41	vinte e seis reais e quarenta e um centavos	528,20	quinhentos e vinte e oito reais e vinte centavos
15	27	Litro	Éter sulfúrico 1000ml	Vicpharma	20,70	vinte reais e setenta centavos	558,90	quinhentos e cinquenta e oito reais e noventa centavos
	200	Unidade	Extensor para equipo 120cm	Biobase	1,62	um real e sessenta e dois centavos	324,00	trezentos e vinte e quatro reais
17	1.200	Unidade	Extensor para equipo 20cm	Biobase	1,00	um real	1.200,00	um mil e duzentos reais
18	800	Unidade	Extensor para equipo 40cm	Biobase	1,09	um real e nove centavos	872,00	oitocentos e setenta e dois reais
19	400	Unidade	Extensor para equipo 60cm	Biobase	1,13	um real e treze centavos	452,00	quatrocentos e cinquenta e dois reais
20	250	Rolo	Fita adesiva branca para uso hospitalar 19 mm x 50m	Missner	4,16	quatro reais e dezesseis centavos	1.040,00	um mil e quarenta reais
21	140	Rolo	Fita adesiva para autoclave 19 mm x 50m	Ciex	4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	665,00	seiscentos e sessenta e cinco reais



22	230	Rolo	Fita hipolegênica 25 cm x 10m	Missner	3,10	três reais e dez centavos	713,00	setecentos e treze reais
23	100	Rolo	Fita para Eletrocardiograma 58 x 30mt	Medix	6,98	seis reais e noventa e oito centavos	698,00	seiscentos e noventa e oito reais
24	45	Caixa	Fita para glicemia Accu Check Active	Roche	96,83	noventa e seis reais e oitenta e três centavos	4.357,35	quatro mil, trezentos e cinquenta e sete reais e trinta e cinco centavos
25	15	Vd	Fixador Citologico (genicologico)	Vagispec	9,00	noventa e nove reais	135,00	cento e trinta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE 09:							85.195,65	

oitenta e cinco mil, cento e noventa e cinco reais e sessenta e cinco centavos

LOTE 10 - MATERIAL MÉDICO								
Item	Quant.	Apr.	Discriminação	Marca	Vlr.Unit.		Total	
18		Caixa	Fio de sutura algodão 2-0 c/agulha cx c/	Somerville	100,73	cem reais e setenta e três centavos	1.813,14	um mil, oitocentos e treze reais e quatorze centavos
2	18	Caixa	Fio de sutura catgut cromado 1-0 com	Somerville	100,73	cem reais e setenta e três centavos	1.813,14	um mil, oitocentos e treze reais e quatorze centavos
3	20	Caixa	Fio de sutura catgut cromado 1-0 sem	Somerville	100,73	cem reais e setenta e três centavos	2.014,60	dois mil e quatorze reais e sessenta centavos
4	13	Caixa	Fio de sutura catgut cromado 2-0 com	Somerville	100,73	cem reais e setenta e três centavos	1.309,49	um mil, trezentos e nove reais e quarenta e nove centavos
5	20	Caixa	Fio de sutura catgut cromado 2-0 sem	Somerville	100,73	cem reais e setenta e três centavos	2.014,60	dois mil e quatorze reais e sessenta centavos
6	13	Caixa	Fio de sutura catgut cromado 3-0 com	Somerville	100,73	cem reais e setenta e três centavos	1.309,49	um mil, trezentos e nove reais e quarenta e nove centavos
7	20	Caixa	Fio de sutura catgut cromado 3-0 sem	Somerville	100,73	cem reais e setenta e três centavos	2.014,60	dois mil e quatorze reais e sessenta centavos
8	13	Caixa	Fio de sutura catgut cromado 4-0 com	Somerville	100,73	cem reais e setenta e três centavos	1.309,49	um mil, trezentos e nove reais e quarenta e nove centavos
9	20	Caixa	Fio de sutura catgut cromado 4-0 sem	Somerville	100,73	cem reais e setenta e três centavos	2.014,60	dois mil e quatorze reais e sessenta centavos
10	15	Caixa	Fio de sutura catgut cromado 0 com agulha	Somerville	100,73	cem reais e setenta e três centavos	1.510,95	um mil, quinhentos e dez reais e noventa e cinco centavos



11	12	Caixa	Fio de sutura catgut simples 1 com agulha	Somerville	100,73	cem reais e	1.208,76	um mil, duzentos e oito reais e setenta e três centavos
			cilíndrica 4cm com 24 unidades					centavos
12	20	Caixa	Fio de sutura catgut simples 1 com agulha	Somerville	100,73	cem reais e	2.014,60	dois mil e quatorze reais e sessenta centavos
			com 24 unidades					centavos
13	28	Caixa	Fio de sutura catgut simples 2-0 com	Somerville	100,73	cem reais e	2.820,44	dois mil, oitocentos e vinte reais e quarenta e quatro centavos
			agulha cilíndrica 3,5cm com 24 unidades					centavos
14	20	Caixa	Fio de sutura catgut simples 2-0 com	Somerville	100,73	cem reais e	2.014,60	dois mil e quatorze reais e sessenta centavos
			agulha com 24 unidades					centavos
	20	Caixa	Fio de sutura catgut simples 3-0 com	Somerville	100,73	cem reais e	2.014,60	dois mil e quatorze reais e sessenta centavos
			agulha cilíndrica 3,5cm com 24 unidades					centavos
16	20	Caixa	Fio de sutura catgut simples 3-0 com	Somerville	100,73	cem reais e	2.014,60	dois mil e quatorze reais e sessenta centavos
			agulha com 24 unidades					centavos
17	20	Caixa	Fio de sutura catgut simples 4-0 com	Somerville	100,73	cem reais e	2.014,60	dois mil e quatorze reais e sessenta centavos
			agulha cilíndrica 4 cm com 24 unidades					centavos
18	20	Caixa	Fio de sutura catgut simples 4-0 com	Somerville	100,73	cem reais e	2.014,60	dois mil e quatorze reais e sessenta centavos
			agulha com 24 unidades					centavos
19	20	Caixa	Fio de sutura catgut simples 0 com agulha	Somerville	100,73	cem reais e	2.014,60	dois mil e quatorze reais e sessenta centavos
			cilíndrica 4 cm com 24 unidades					centavos
20	20	Caixa	Fio de sutura catgut simples 0 com agulha	Somerville	100,73	cem reais e	2.014,60	dois mil e quatorze reais e sessenta centavos
			com 24 unidades					centavos
21	5	Caixa	Fio de sutura cottpoint algodão preto com	Somerville	51,40	cinquenta e um reais e quarenta centavos	257,00	duzentos e cinquenta e sete reais
			poliéster 2-0 com agulha cilíndrica 3,0cm					centavos
22	5	Caixa	Fio de sutura cottpoint algodão preto com	Somerville	51,40	cinquenta e um reais e quarenta centavos	257,00	duzentos e cinquenta e sete reais
			poliéster 3-0 com agulha cilíndrica 3,0cm					centavos
23	5	Caixa	Fio de sutura cottpoint algodão preto com	Somerville	51,40	cinquenta e um reais e quarenta centavos	257,00	duzentos e cinquenta e sete reais
			poliéster 4-0 com agulha cilíndrica 3,0cm					centavos
24	5	Caixa	Fio de sutura cottpoint algodão preto com	Somerville	51,40	cinquenta e um reais e quarenta centavos	257,00	duzentos e cinquenta e sete reais
			poliéster 0 com agulha cilíndrica 3,5cm					centavos
25	10	Caixa	Fio de sutura nylon 1 com agulha	Somerville	27,06	vinte e sete reais e seis centavos	270,60	duzentos e setenta reais e sessenta centavos
			triangular cortante 3,5cm com 24 unidades					centavos